КЬЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЬЭДЖЭНЫГЪЭМКГЭ,
Щ1ЭНЫГБЭМРЭ Щ1АЛЭГБУАЛЭМ Я 1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ,
ИЛМУ ЭМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
«30 » 09 2020 г. № М-О/ oS/iPJ.

О назначении кураторов школ с низкими результатами обучения по
проекту «Организация методической поддержки не менее 250 выявленным

общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные
результаты обучающихся, не менее чем из 20 субъектов Российской

Федерации» федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование»

Во исполнение плана-графика («дорожной карты») по оказанию
методической поддержки общеобразовательным организациям, имеющим
низкие образовательные результаты обучающихся, утвержденного приказом
Министерства просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино -
Балкарской Республики от 16.09.2020 г. № 22-01-05/8714,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить из числа успешных педагогов резильентных школ
республики кураторами школ с низкими результатами обучения следующих
педагогов:

Мазокову Таисию Кланиевну, заместителя директора по УВР МКОУ
«СОШ №3 им. Т.К. Мальбахова» г.п. Терек Терского муниципального
района, куратором МКОУ «Средняя общеобразовательная школа сельского
поселения Нижний Курп» Терского муниципального района

Шухову Наталию Николаевну, руководителя ШМО и РМО учителей
математики МКОУ «СОШ №3 им. Т. К. Мальбахова» г.п. Терек Терского
муниципального района, куратором МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа сельского поселения Красноармейское» Терского муниципального
района

9

Тохаеву Маржан Мажидовну, заместителя директора по УВР МКОУ
«СОШ №27 г.о. Нальчик», куратором Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 15» г.о. Нальчик

Шаваеву Зарету Каральбиевну, заместителя директора по УВР МКОУ
«СОШ №1 г.п. Чегем» Чегемского муниципального района, куратором
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» с.п. Нижний Чегем
Чегемского муниципального района»

Павленко Ольгу Вячеславовну, заместителя директора по УВР МКОУ
«СОШ №9 г.о. Нальчик», куратором МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 26» г.о. Нальчик

Резуненко Веру Александровну, заместителя директора по УВР
МКОУ «СОШ №11 г.о. Нальчик», куратором МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 28» г.о. Нальчик

Шалову Мартину Анатольевну, заместителя директора по УВР МКОУ
«СОШ №2 с.п. Карагач» Прохладненского муниципального района,
куратором Муниципального казённого общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с.п. Красносельского»
Прохладненского муниципального района

Люеву Мариту Мухамедовну, учителя начальных классов МКОУ
СОШ №2 с.п. Карагач Прохладненского муниципального района, куратором
Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с.п. Благовещенка» Прохладненского
муниципального района.

2. ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников» Минпросвещения КБР
(Кушчетеров А.В.) обеспечить организационно-методическую поддержку
кураторам во взаимодействии с администрациями школ с низкими
результатами обучения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской
Республики Мисостову Е.Н.

И.о. министра _ ___^  ... . •• А. Езаов

Мальбахов А. А.
42 - 05-23